

Beslutsunderlag

Styrelsen 2021-12-03

Ärende/Paragraf: 130

SLK:s diarienumr 1669/20

Handläggare:

Anna-Lena Johansson, verksamhetsstrateg

Lena S Magnusson, processledare

Telefonnummer:

031-367 61 52 / 031-367 62 05

E-post:

anna-lena.johansson@businessregion.se

lena.sultanovic@businessregion.se

Yttrande förslag till Göteborgs Stads handlingsplan för att inga områden ska vara utsatta 2025

Förslag till beslut

Styrelsen i Business Region Göteborg föreslår besluta att tillstyrka förslaget.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat förslag till Göteborgs Stads handlingsplan för att inga områden ska vara utsatta 2025, med begäran om yttrande senast 2021-12-23.

Handlingsplanens syfte är att skapa förutsättningar för nämnder och styrelser att genomföra och utveckla insatser som på olika sätt bidrar till att inga områden klassas som särskilt utsatta år 2025. Handlingsplanen utgår från tre fokusområden, som behöver stärkas och utvecklas, för att motverka utsatthet och kriminalitet i bostadsområden.

Kopplingen till det Näringslivsstrategiska programmet saknas under rubriken "Koppling till andra styrande dokument" och behöver inkluderas. BRG anser att insatserna inom de olika fokusområdena är relevanta utifrån de behov och de utmaningar staden gemensamt står inför. BRG anser att det även är viktigt att bygga vidare på fungerande samverkans-modeller med näringslivet och implementera dessa i fler sammanhang där de kan komma till nytta.

BUSINESS REGION GÖTEBORG AB

Besöksadress: Östra Hamngatan 5, Postadress: Box 11119, 404 23 Göteborg
Telefon växel: 031-367 61 00, www.businessregiongoteborg.se



Bedömning ur ekonomisk dimension

Några interna ekonomiska konsekvenser på kort sikt bedöms inte finnas. De ekonomiska konsekvenserna av otrygghet och kriminalitet för samhället och näringslivet bedöms däremot som stora.

Bedömning ur ekologisk dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Ett socialt hållbart samhälle är jämlikt och social sammanhållning är ett kitt som håller ihop samhället. Det är positivt att handlingsplanen sätts i relation och som ett komplement till de andra planerande styrande dokument som har koppling till denna fråga, så som bland annat programmet för en jämlik stad samt trygghetskapande och brottsförebyggande programmet.

Det är viktigt att näringslivet bjuds in till samarbete. Samverkan är en förutsättning för att lyckas nå målet om en jämlik stad och att inga områden ska vara utsatta 2025.

Bilagor

1. Svar på frågor enligt utsänd remissmall
2. Tjänsteutlåtande om remittering av Göteborgs stads handlingsplan för att inga områden ska vara utsatta 2025
3. Förslag till Göteborgs Stads handlingsplan för att inga områden ska vara utsatta 2025

Ärendet

Kommunstyrelsen remitterar förslag handlingsplan för att inga områden ska vara utsatta 2025, i enlighet med bilaga 2 i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, till de i tjänsteutlåtandet angivna remissinstanserna och utifrån de angivna frågorna, med begäran om yttrande senast 2021-12-23.

Kommunstyrelsen har enligt budget 2021 ett stärkt fokus på stadens "utsatta" och "särskilt utsatta" områden med ambitionen att dessa områden ska vara avförda från polisens lista 2025. Kommunfullmäktige har gett kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder och styrelser ta fram en handlingsplan för att inga områden ska vara utsatta områden 2025.

Som stöd i remissförfarandet har stadsledningskontoret utarbetat en remissmall som använts och utgör bilaga 1 till detta tjänsteutlåtande.

Handlingsplanens syfte är att skapa förutsättningar för nämnder och styrelser att genomföra och utveckla insatser som på olika sätt bidrar till att utvecklingen i stadens utsatta områden vänds och att inga områden klassas som särskilt utsatta år 2025.

Handlingsplanen syftar till att nå målet att inga områden i staden ska vara utsatta, risk- eller särskilt utsatta områden år 2025.

Handlingsplanen utgår från tre fokusområden, som behöver stärkas och utvecklas, för att motverka utsatthet och kriminalitet i bostadsområden:

- Barns och ungas uppväxtvillkor
- Grundläggande säkerhet och trygghet
- Inflytande, delaktighet och tillit

Dessa områden är framtagna mot bakgrund av forskning och regeringens reformprogram för att minska segregation. Varje fokusområde har ett antal insatser kopplade till sig.

Varje insats har

- ett förväntat resultat
- samordningsansvar, där en nämnd för varje insats är utpekad
- ansvar, där olika nämnder anges
- en beskrivning av hur insatsen ska följas upp

BRG:s kommentarer

BRG anser att insatserna inom de olika fokusområdena är relevanta utifrån de behov och de utmaningar staden gemensamt står inför. Genomförbarheten förutsätter samordning och prioritering hos alla nämnder och styrelser. Det förutsätter även koppling och samordning med stadens övriga program och handlingsplaner samt övrigt pågående lokalt arbete. Det är positivt med tydligt utpekade samordningsansvar och ansvar för att få framdrift i arbetet.

Kopplingen till det Näringslivsstrategiska programmet saknas under rubriken "Koppling till andra styrande dokument" och behöver inkluderas. BRG processleder implementeringen av det

näringslivsstrategiska programmet, med en målbild på minst 120 000 nya jobb till 2035. Det finns tydliga kopplingar till ett av sex områden inom programmet, Kompetensförsörjning, som bland annat handlar om skola-näringslivs-samverkan för unga (t ex sommarjobb och praο) och matchning på arbetsmarknaden. Detta behöver inkluderas och lyftas.

Det är också viktigt att bygga vidare på fungerande samverkansmodeller med näringslivet och implementera dessa i fler sammanhang där de kan komma till nytta.

BRG omnämns som en av fyra styrelser och sexton nämnder som omfattas av planen. Planen gäller för perioden 2022 till 2025. BRG:s styrelse har inte samordningsansvar i någon insats och inte heller något utpekat ansvar utöver de två insatser där det står " samtliga nämnder och styrelser i Göteborgs Stad som har verksamhet i området".

Förtydliga näringslivets bidrag till fokusområde 1, Barns och ungas uppväxtvillkor

Näringslivet har vid flera intervjuer och dialoger angett att de vill arbeta för barn och unga och gärna med skolan. När det gäller insats 1:1-1:3 finns möjligheter för Grundskolenämnden att nyttja näringslivet för att bidra till innehåll i skolan som arena, i den utökade timplanen och i insatser för att fler ungdomar ska gå ut grundskolan med gymnasiebehörighet.

Insats 1:1 - Skolan som arena eller motsvarande koncept ska implementeras och utvecklas i de utsatta områdenas samtliga kommunala mellan- och högstadieskolor

Insats 1:2 - Utökad timplan ska implementeras i de utsatta områdenas samtliga kommunala mellan- och högstadieskolor

Insats 1:3 - Grundskolenämndens insatser för att få fler elever i utsatta områden att gå ut grundskolan med gymnasiebehörighet ska implementeras på alla grundskolor i utsatta områden

Hur BRG arbetar med frågan idag

BRG är en av initiativtagarna till Destination Tynnered – ett samarbete med Volvo Cars, Stena Fastigheter och Förvaltnings AB Framtiden. Den gemensamma målsättningen är att Tynnered 2025 inte längre ska vara ett särskilt utsatt område, utan istället ett område som präglas av framtidstro och entreprenörskap, där man kan förverkliga sina drömmar och ha sin egen försörjning.

Bolaget är en av 11 nämnder och styrelser i Göteborgs stad som, tillsammans med Fastighetsägare i Gamlestaden och Polisen, skrivit på ett samarbetsavtal om BID Gamlestaden. Trygghet och förebyggande av brott är här ett identifierat verksamhetsområde. Den samlande visionen är en levande, välkomnande, trygg, väl fungerande och jämlik stadsdel.

Sedan 2017 har BRG också drivit ett samverkansforum med näringslivet för en mer jämlik stad – Tillsammans River vi Murarna. Här genomförs insatser för att till exempel föräldrar ska få jobb och ungdomar ska få praoplats och sommarjobb. Genom samverkansforumet har närmare 200 föräldrar kommit i jobb och 88 ungdomar fått sommarjobb.

Insatserna i Tillsammans River vi Murarna kopplar främst till programmet för en jämlik stad men har betydelse för att nå målet om en trygg och säker stad. Insatserna är också en del i strategin om kompetensförsörjning i det näringslivsstrategiska programmet. Bland annat genom en utvecklad skola-näringslivs-samverkan, entreprenörskap genom hela utbildningssystemet, bättre matchning och snabbare validering av kompetenser för ökad delaktighet på arbetsmarknaden. BRG:s arbete för entreprenörskap via Yesbox och Business Center ökar tillgängligheten för stadens invånare som är intresserade av att starta eller utveckla företag.

Patrik Andersson

Vd, Business Region Göteborg AB